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brak zdjęcia
Po raz szósty przyznane zostały wyróżnienia „Gazela Biznesu". W edycji 2005 pośród najdynamiczniej rozwijających
się małych i średnich firm w Polsce znalazło się także 9 przedsiębiorstw z cieszyńskiego regionu. W sumie kryteria
rankingu przygotowywanego przez „Puls Biznesu" i międzynarodową wywiadownię gospodarczą Coface Intercredit
Poland spełniło 3108, w tym 392 ze Śląska.

Liderem całego regionu okazała się bielska firma „Adler" (druga lokata w kraju), które w ciągu ostatnich trzech lat
zanotowało wzrost przychodów aż o 1753,53 proc. Nasi laureaci to Spółdzielnia „Agromet" z Chybia (101,84 proc.),
Przedsiębiorstwo „Faber" z Górek Wielkich (55,96 proc.), Firma „Kubala" z Ustronia (33,22 proc.), ZPM Jan Bielesz z
Goleszowa (30.83 proc.), Maszyny Elektryczne „Celma" w Cieszynie (30,73 proc.), Fabryka Automatyki Chłodniczej
FACH w Cieszynie (26,94 proc.), Szpital Reumatologiczno-Rehabilitacyjny w Ustroniu (18,64 proc.), RSP Jelenica
Ustroń (14,63 proc.). Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „Transkom" ze Skoczowa (9,11 proc.).

Rokrocznie kryteria doboru firm do rankingu są takie same. Podstawowe znaczenie ma więc szybki i stały rozwój w
kolejnych 3 lalach, ale szczególnie ważną cechą jest też wiarygodność biznesowa i przejrzystość notowanych firm.
Do rankingu mogła zakwalifikować się firma, która w kolejnych latach 2002, 2003, 2004 wykazywała dodatni wynik
finansowy, w latach 2002-2004 z roku na rok wykazywała wzrost sprzedaży, poziom sprzedaży w roku 2002
kształtował się w przedziale 3 - 300 mln zł, publikuje swoje sprawozdania finansowe w Monitorze Polskim B.

Jak zauważa Katarzyna Kompowska, prezes wywiadowni Coface Intercredit, o sile tego rankingu w dużej mierze
decyduje fakt, że większość firm. które w nim się znajdują, nie zgłasza osobiście swego udziału, nie musi wypełniać
stosu formularzy, nie musi płacić za zgłoszenie, lecz zostaje dostrzeżona przez wywiadownię. - To z pewnością
satysfakcjonująca informacja, zarówno dla osób z kierownictwa jak i pracowników wyróżnianego przedsiębiorstwa,
dowiedzieć się, że osiągnięcia całej firmy zostały zauważone i docenione - mówi szefowa wywiadowni.

- To nasze drugie, po Medalu Wybitnego Eksportera, wyróżnienie w ostatnich tygodniach. Nie kryjemy zadowolenia.
Firma dynamicznie rozwija się i ma przed sobą ciekawe perspektywy - powiedział  Piotr Dytkowski, prezes zarządu
cieszyńskiego „FACH-u". 
Na przykładzie tego przedsiębiorstwa widać, że w warunkach polskiej gospodarki, przy mądrym zarządzaniu, też
można osiągnąć sukces. Jeszcze parę lat temu „FACH" był na skraju bankructwa.
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